[image: image2.jpg]




[image: image3.jpg]ChinaCCM.com
China Commodity Marketplace:

g
=
iy
T

AN

2 F % MAvip A #

cP





[image: image4.png]




石油焦市场周报目录
1石 油 焦2020.11.6


5一、本周国际原油市场价格及走势


51.1国际原油价格


51.2国际原油期货价格走势图


6二、本周国内炼厂石油焦价格及走势


62.1中石化、中石油、中海油旗下炼厂石油焦每周价格汇总   (单位：元/吨)


92.2地方炼厂石油焦每周价格汇总   （单位：元/吨）


112.3 本周国内石油焦市场走势分析


123.1国内预焙阳极市场小结


133.2本周金属硅市场小结


153.4本周地炼石油焦





一、本周国际原油市场价格及走势
1.1国际原油价格

单位：美元/桶

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2020/10/29
	36.17
	37.65
	原油期货价格下跌。欧美国家冠状病毒感染病例数激增，欧洲采取更严格防疫限制措施以限制病毒传播，加重了市场对美国及全球经济复苏的担忧。

	2020/10/30
	35.79
	37.46
	原油期货价格下跌。海外疫情严重，欧洲短期内实施严格防疫限制措施的可能性很大，令油价承压下行。

	2020/11/2
	36.81
	38.97
	原油期货价格上涨。美国总统大选前的市场情绪紧张，选举结果仍存在不确定性，市场预期OPEC+可能延长限产计划。

	2020/11/3
	37.66
	39.71
	当前美国大选正在进行，其结果的不确定性仍然存在，加之OPEC+主要产油国有望延缓增产，油价获得支撑。

	2020/11/4
	39.15
	41.23
	EIA原油库存超市场预期大幅下降提振油价上涨，且OPEC有望延长减产的预期也利好油价。此外，备受市场关注的美国大选仍处于胶着状态。


1.2国际原油期货价格走势图
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二、本周国内炼厂石油焦价格及走势
2.1中石化、中石油、中海油旗下炼厂石油焦每周价格汇总   (单位：元/吨)
（按牌号分）

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	11月6日
	10月30日
	价格涨跌
	价格类型
	价格说明
	备注
	价格单位

	中海油
	中海沥青股份
	石油焦
	1#
	2020
	1920
	100
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中海油
	惠州大炼油
	石油焦
	1#B
	2700
	2700
	0
	出厂价
	　
	惠州石化2#B
	元/吨

	中海油
	泰州石化
	石油焦
	1#
	2100
	1950
	150
	出厂价
	　
	中海油气泰州
	元/吨

	中石化
	上海石化
	石油焦
	高硫
	1280
	1170
	110
	出厂价
	汽运
	汽运4#B
	元/吨

	中石化
	上海石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	铁运4#B
	元/吨

	中石化
	九江石化
	石油焦
	2#B
	0
	0
	0
	出厂价
	水运
	　
	元/吨

	中石化
	九江石化
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	汽运、船运
	元/吨

	中石化
	九江石化
	石油焦
	3#B
	1840
	1770
	70
	出厂价
	　
	汽运、船运
	元/吨

	中石化
	塔河石化
	石油焦
	高硫
	1320
	1290
	30
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	塔河石化
	石油焦
	高硫
	1260
	1230
	30
	出厂价
	火运（疆内）
	　
	元/吨

	中石化
	塔河石化
	石油焦
	高硫
	1260
	1230
	30
	出厂价
	火运（疆外）
	　
	元/吨

	中石化
	天津石化
	石油焦
	2#A
	0
	0
	0
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	天津石化
	石油焦
	2#A
	1160
	1050
	110
	出厂价
	火运
	4#B-5#
	元/吨

	中石化
	天津石化
	石油焦
	高硫
	1160
	1030
	130
	出厂价
	汽运
	4#B-5#
	元/吨

	中石化
	安庆石化
	石油焦
	3#A
	1960
	1890
	70
	出厂价
	　
	3#A船运
	元/吨

	中石化
	安庆石化
	石油焦
	3#B
	1930
	1860
	70
	出厂价
	　
	3#B船运
	元/吨

	中石化
	广州石化
	石油焦
	4#B
	1170
	1080
	90
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	广州石化
	石油焦
	5#
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	广州石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	广西北海
	石油焦
	4#A
	1490
	1350
	140
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	广西北海
	石油焦
	4#B
	1470
	1330
	140
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	扬子石化
	石油焦
	高硫
	1270
	1160
	110
	出厂价
	水运
	4#B
	元/吨

	中石化
	扬子石化
	石油焦
	高硫
	1270
	1160
	110
	出厂价
	火运
	4#B
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#B
	1890
	1820
	70
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#B
	1890
	1820
	70
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	3#A
	2040
	1940
	100
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	3#B
	1920
	1820
	100
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	3#B
	1840
	1740
	100
	出厂价
	火运
	（4#A）
	元/吨

	中石化
	洛阳石化
	石油焦
	3#B
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	洛阳石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	4#A
	元/吨

	中石化
	济南炼化
	石油焦
	2#A
	1940
	1870
	70
	出厂价
	　
	2#B
	元/吨

	中石化
	燕山石化
	石油焦
	高硫
	1260
	1150
	110
	出厂价
	　
	4#B
	元/吨

	中石化
	石家庄炼厂
	石油焦
	4#A
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	石家庄炼厂
	石油焦
	4#B
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	胜利油田
	石油焦
	3#A
	1940
	1880
	60
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	茂名石化
	石油焦
	高硫
	1380
	1300
	80
	出厂价
	　
	4#B中转
	元/吨

	中石化
	荆门石化
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	暂无报价
	元/吨

	中石化
	荆门石化
	石油焦
	3#B
	1840
	1770
	70
	出厂价
	　
	中转1810元/吨
	元/吨

	中石化
	金陵石化
	石油焦
	3#B
	1840
	1730
	110
	出厂价
	　
	汽运
	元/吨

	中石化
	金陵石化
	石油焦
	高硫
	1370
	1260
	110
	出厂价
	汽运、水运
	4#B
	元/吨

	中石化
	金陵石化
	石油焦
	高硫
	1395
	1285
	110
	出厂价
	火运
	4#B
	元/吨

	中石化
	镇海石化
	石油焦
	高硫
	980
	980
	0
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石化
	镇海石化
	石油焦
	高硫
	960
	960
	0
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石化
	长岭炼化
	石油焦
	3#A
	1880
	1810
	70
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	青岛大炼油
	石油焦
	高硫
	1240
	1150
	90
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	青岛石化
	石油焦
	2#B
	1850
	1770
	80
	出厂价
	　
	3#B
	元/吨

	中石化
	青岛石化
	石油焦
	3#A
	1880
	1800
	80
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石化
	高桥石化
	石油焦
	高硫
	1280
	1110
	170
	出厂价
	　
	4#B
	元/吨

	中石化
	齐鲁石化
	石油焦
	高硫
	1860
	1810
	50
	出厂价
	火运
	3#B
	元/吨

	中石油
	乌鲁木齐石化
	石油焦
	2#B
	2440
	2440
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	乌鲁木齐石化
	石油焦
	3#B
	2410
	2410
	0
	出厂价
	汽运
	3#A
	元/吨

	中石油
	乌鲁木齐石化
	石油焦
	3#B
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石油
	克拉玛依
	石油焦
	1#B
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	克拉玛依
	石油焦
	3#A
	2200
	2150
	50
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	克拉玛依
	石油焦
	3#B
	2100
	2050
	50
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	兰州石化
	石油焦
	3#B
	1770
	1490
	280
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石油
	兰州石化
	石油焦
	3#B
	1800
	1520
	280
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石油
	吉林石化
	石油焦
	1#B
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	吉林石化
	石油焦
	2#B
	1520
	1520
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	大庆石化
	石油焦
	1#A
	2950
	2800
	150
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	大港石化
	石油焦
	1#A
	2000
	2000
	0
	出厂价
	　
	1#B
	元/吨

	中石油
	抚顺石化二厂
	石油焦
	1#A
	2850
	2850
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	独山子
	石油焦
	3#A
	1800
	1750
	50
	出厂价
	　
	3#C
	元/吨

	中石油
	玉门炼化
	石油焦
	2#B
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	3#A最新报价1930元/吨
	元/吨

	中石油
	辽河石化
	石油焦
	3#B
	1906
	1756
	150
	出厂价
	　
	2B
	元/吨

	中石油
	辽阳石化
	石油焦
	2#B
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	　
	元/吨

	中石油
	锦州石化
	石油焦
	1#B
	2050
	1900
	150
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石油
	锦州石化
	石油焦
	1#B
	2100
	2200
	-100
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	中石油
	锦西石化
	石油焦
	1#B
	2250
	2050
	200
	出厂价
	汽运
	　
	元/吨

	中石油
	锦西石化
	石油焦
	1#B
	2150
	1950
	200
	出厂价
	火运
	　
	元/吨

	其他
	北方华锦
	石油焦
	高硫
	1202
	1172
	30
	出厂价
	　
	　
	元/吨


	其他
	舟山石化
	石油焦
	2#B
	0
	0
	0
	出厂价
	　
	镇江库存
	元/吨


2.2地方炼厂石油焦每周价格汇总   （单位：元/吨）

	　
	企业
	型号
	涨跌
	2020-11-6
	2020-10-30
	焦化装置能力（万吨）

	　
	利津石化
	2#B-3#A
	0 
	1600
	1600
	100

	　
	垦利石化
	3#B
	30 
	1740
	1710
	80

	　
	华联石化
	2#B
	50 
	1910
	1860
	80

	　
	海科石化
	2#B
	50 
	1902
	1852
	40

	　
	山东海化
	1#B
	150 
	2000
	1850
	165

	　
	京博石化
	弹丸焦
	30 
	1820
	1790
	140

	金诚石化
	金诚石化
	2#A-2#B
	-10 
	1490
	1500
	100

	　
	广饶石化
	3#A
	30 
	1730
	1700
	80

	　
	鑫泰石化
	2#B
	-50 
	1550
	1600
	50

	　
	中海石化
	1#B
	停车无货
	0
	0
	80

	　
	东明石化
	3#B
	30 
	1400
	1370
	260

	昌邑石化
	昌邑石化
	3#
	30 
	1730
	1700
	140

	　
	弘润化工
	中硫焦
	0 
	1300
	1300
	140

	　
	鑫岳化工
	1#B
	0 
	1800
	1800
	60

	　
	滨阳燃化
	2#A
	0 
	1000
	1000
	100

	　
	蓝星石油
	2#
	停工检修
	1870
	1870
	100

	　
	新海石化
	3#A
	0 
	1470
	1470
	100

	　
	盛马石化
	高硫
	停车无货
	0
	0
	50

	鑫泉石化
	鑫泉石化
	2#A
	0 
	0
	0
	60

	　
	鑫亿化工
	1#B
	0 
	0
	0
	50

	　
	中海油舟山
	2#A
	　
	0
	0
	　

	　
	佳孚实业
	1#B
	停车无货
	0
	0
	80

	　
	汇丰石化
	2#B
	0 
	980
	980
	100

	　
	瑞林化工
	2#A
	50 
	1902
	1852
	120

	　
	神驰化工
	2#A
	0 
	0
	0
	100

	　
	山东恒源
	3#
	70 
	1950
	1880
	100

	　
	宝来石化
	3#
	0 
	1850
	1850
	200

	
	华尔润
	1#B
	停车无货
	0
	0
	120

	　
	永鑫化工
	1#
	0 
	1800
	1800
	40

	　
	山东万通
	2#
	停车无货
	0
	0
	120

	　
	山东晨曦（海右）
	2#A
	30 
	1780
	1750
	60

	　
	神木天元
	煤系
	0 
	1550
	1550
	50

	　
	日照岚桥石化
	3#
	0 
	1560
	1560
	100

	　
	山东华星
	3#
	30 
	1730
	1700
	140

	　
	清源石化
	　
	0 
	0
	0
	40

	　
	金澳科技
	3#B
	70 
	2050
	1980
	100

	　
	胜星化工
	2#A-2#B
	100 
	1340
	1240
	45

	　
	齐成石油化工
	3#A
	0 
	0
	0
	30

	　
	日照石大科技
	1#B
	0 
	0
	0
	100

	　
	东营华龙炼厂
	3#A
	0 
	1550
	1550
	100

	　
	东营亚通石化
	2#A-2#B
	70 
	1870
	1800
	160

	　
	齐润化工
	2#B
	0 
	1700
	1700
	80

	　
	寿光鲁清
	1#B
	70 
	1820
	1750
	150

	玉皇盛世
	山东玉皇盛世
	弹丸焦
	0 
	1250
	1250
	160

	　
	兴茂石化
	停工　
	0 
	0
	0
	　

	　
	万达天弘化工
	2#B
	-110 
	1570
	1680
	180


2.3 本周国内石油焦市场走势分析
本周石油焦市场交投积极，价格持续推涨，石油焦产量低，下游需求稳定。中石化石油焦价格累计普遍上调30-110元/吨。中石油焦价部分上调100-200元/吨。中海油石油焦部分上调20-150元/吨，地方焦价继续集中推涨30-100元/吨。

截止11月5日焦化装置现存常规检修17家次，本周连云港新海焦化装置停工检修。截止本周四全国炼厂焦化装置开工率55.25%，较上周减少0.07%，全国焦化装置日产量69205吨，较上周减少635吨。

中石化方面，本周炼厂石油焦出货良好，由于11月石油焦产量及外销量环比仍有小幅下降，下游需求稳定，石油焦价格普遍上调30-110元/吨，涨势强劲。本周石油焦市场价格影响因素：一、本周天津石化石油焦一套焦化装置能力为120万吨的焦化装置停工，11月天津石化、燕山石化自用为主，上海石化外销量下降，高硫焦供应大幅下降，下游接货力度较强，地炼个别炼厂招标价格大幅上涨，中石化高硫焦普遍上涨60元/吨。中石油产量基本稳定，中海油部分炼厂石油焦产量小幅下降，低硫焦产量低，石油焦总体供应仍偏紧，价格持续推涨。二、下游市场需求稳定，铝价小幅回落，但仍保持在15070元/吨高位，煅烧焦、预焙阳极市场延续良好态势，石油焦市场需求端有稳定支撑。三、进口市场石油焦价格高企，本周到港石油焦数量少，后续有少量海绵焦到港，低硫焦外盘价格高企。

中石油及中海油方面，东北地区低硫焦出货良好，石墨电极需求基本稳定，大庆石化石油焦产量低，受下游负极材料需求支撑，价格继续上调150元/吨，锦西石化石油焦价格上调200元/吨，抚顺石化石油焦价格上调100元/吨，辽河石化石油焦价格上调150元/吨，吉林石化石油焦稳价交易。中海油方面，泰州石化、滨州中海沥青、舟山石化石油焦产量小幅下降。泰州石化石油焦价格上调150元/吨，中海沥青焦价上调100元/吨，舟山石化石油焦价上调20元/吨，惠州石化焦价小幅回调。

本周地炼石油焦市场整体交投良好，炼厂焦价继续集中推涨30-100元/吨。目前由于地方炼厂焦化装置检修增多，地炼开工率仍处低位，且整体库存低位，石油焦供应偏紧。本周焦市详细来看，连云港新海焦化装置停工检修，亚通石化焦化装置日产量降低至400吨，截止本周四，地炼石油焦日产量28580吨，较上周减少1250吨，焦化开工率57.70%，较上周减少2.42%。行情方面，电解铝价格突破万五大关，下游煅烧焦企业受原料石油焦涨价影响，价格不断推涨。指标方面，河北鑫海硫含量升高至3.5-4.0%，鑫泰石化硫含量升高至3.5%，宝来硫含量升高至2.0%。截止本周四，地炼低硫焦出厂主流成交1870-1900元/吨左右，中硫焦出厂主流成交1330-1770元/吨;高硫焦(硫含量4.0%)出厂主流成交1340-1430元/吨左右，高硫焦(硫含量大于5.0%)出厂主流成交1100-1230元/吨。

后市预测：石油焦产量偏低，需求基本稳定，供需基本面仍对石油焦保持支撑，价格保持上行趋势，预计部分石油焦以小幅上涨为主，幅度在30-50元/吨。

3.1国内预焙阳极市场小结
本周国内预焙阳极市场价格继续上行，交投情况良好。据悉山东魏桥铝业11月份预焙阳极普货采购价格上调80元至3045元/吨(送到价)，目前国内预焙阳极市场主流出厂含税价在3250-3700元/吨左右，青海地区采购价格3550元/吨左右，新疆地区3850元/吨左右。本周国内多数预焙阳极企业生产稳定，个别地区环保已驻场检查，环保严查态势趋严。

上游：本周国内石油焦市场价格继续上行，上涨幅度在30-150元/吨，其中中石化旗下炼厂焦价格上调30-110元/吨，出货良好;中石油旗下东北地区大庆石化石油焦产量低，上调150元/吨，锦西石化上调200元/吨，抚顺石化上调100元/吨，辽河石化上调150元/吨;中海油旗下炼厂泰州石化上调150元/吨，中海沥青焦价上调100元/吨，舟山石化石油上调20元/吨，惠州石化焦价小幅下调。山东地方炼厂报价继续上涨，幅度在30-100元/吨，目前石油焦资源供应整体偏紧，企业库存处于低位，预计下周石油焦市场行情稳中小涨。本周煤沥青市场行情高位盘整，经过价格的大幅提涨，下游承受压力增加，接货谨慎，目前主产区改质沥青报2750-3000元/吨;中温沥青报2600-2850元/吨左右，原料煤焦油继续上涨，预计下周煤沥青行情继续提价为主。

下游：2020年11月6日长江现货电解铝价格15060-15100元/吨，均价15080元/吨，较上个交易日涨10元/吨;本周累计涨260元/吨，本月累计涨260元/吨，本年累计涨550元/吨。

后市分析：11月初预焙阳极市场价格上调后，预计下周国内预焙阳极市场价格持稳为主。

3.2本周金属硅市场小结
金属硅：本周中国金属硅市场价格继续上行，截至10月29日，中国金属硅价格指数12308元/吨，较10月22日上涨313元/吨。97高硅硅铁价格保持高位，提升金属硅整体价格基础，不通氧金属硅产品价格上调约400元。新疆地区开工继续增加，新开产能逐渐释放，报价继续上涨。南方地区个别企业出现停检现象，但对11月份产量整体影响不大，云南地区也做好枯水期陆续停炉检修的准备工作。

3.3本周石墨电极市场

本周国内石墨电极市场价格持稳运行，下游钢厂以按需购买为主，随着秋冬限产计划的推行，部分地区已开始实行限产计划，但前期厂家多有备货行为，短期内石墨电极企业生产供应平稳运行。

价格行情：截止到11月6日炼钢用石墨电极主流报价如下：国内超高功率石墨电极直径300-600mm主流出厂含税价格1.25万-1.8万元/吨，高功率石墨电极直径300-600mm主流出厂含税价格1.15-1.3万元/吨，普通功率石墨电极直径300-600mm主流出厂含税价格1-1.1万元/吨。

原料方面：本周低硫煅烧焦市场价格稳中上涨，市场交投良好，企业库存中低位，锦西低硫焦为原料的煅烧焦报价3050元/吨左右，预计下周低硫煅烧焦持稳为主。本周针状焦市场持稳为主，目前国产针状焦主流成交价格石墨电极用价格在5500-6500元/吨左右，进口石墨电极用油系针状焦在900-1100美元/吨。本周煤沥青市场行情高位盘整，经过价格的大幅提涨，下游承受压力增加，接货谨慎，目前主产区改质沥青报2750-3000元/吨;中温沥青报2600-2850元/吨左右，原料煤焦油继续上涨，预计下周煤沥青行情继续提价为主。

下游需求：本周全国建筑钢材价格走势先跌后涨，整体处于偏强调整状态。从周初来看，受期螺下跌影响，报价纷纷下跌，周三开始成交有所好转;在钢厂产量增加的前提下社会库存仍然减少，出货放量，期螺偏强震荡，市场成交好转，成本提升，贸易商心态好转，钢厂拉涨意愿较强，加上原材料价格支撑较强，预计下周价格窄幅偏强调整。

后市分析：目前石墨电极市场产能略大于下游需求，但上游原料价格持续上涨给石墨电极市场一定支撑，预计下周石墨电极市场价格持稳为主。

截至目前止，国内主要规格石墨电极价格汇总表：

	国内主要规格石墨电极价格汇总表（2020.11.2-11.6）

	直径
	普通功率石墨电极
	高功率石墨电极
	超高功率石墨电极

	
	大厂价
	大规格
	小厂价
	大厂家
	小·厂价
	主流价

	φ150mm
	　
	　
	9500-11000
	　
	　
	　

	φ200mm
	　
	　
	9500-11000
	　
	　
	　

	φ250mm
	　
	　
	9500-11000
	　
	　
	　

	φ300mm
	10500-11500
	　
	9500-11000
	11500-13000
	11000-12000
	12000-13000

	φ350mm
	10500-11500
	　
	9500-11000
	11500-13000
	11000-12000
	12000-13000

	φ400mm
	10500-11500
	　
	10000-11000
	11500-13000
	11000-12000
	12500-13500

	φ450mm
	10500-11500
	　
	10000-11000
	12500-13500
	11000-12000
	13500-14500

	φ500mm
	10500-11500
	　
	10000-11000
	12500-13500
	12000-13000
	15000-15500

	φ550mm
	　
	　
	　
	12500-13500
	12000-13000
	15500-16500

	φ600mm
	11000-12000
	　
	10500-11500
	13000-14000
	12000-13000
	17000-18000

	φ700mm
	　
	13000-18000
	　
	　
	　
	26000-28000

	φ750mm
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	φ780mm
	　
	13000-19000
	　
	　
	　
	　

	φ810mm
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	φ850mm
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	φ900mm
	　
	15000-20000
	　
	　
	　
	　

	φ960mm
	　
	16000-20000
	　
	　
	　
	　

	φ1160mm
	　
	16000-20000
	　
	　
	　
	　

	φ1205mm
	　
	18000-20000
	　
	　
	　
	　

	φ1272mm
	　
	20000-23000
	　
	　
	　
	　

	φ1320mm
	　
	20000-23000
	　
	　
	　
	　


3.4本周地炼石油焦

本周地炼石油焦市场整体交投良好，炼厂焦价继续集中推涨30-100元/吨。目前由于地方炼厂焦化装置检修增多，地炼开工率仍处低位，且整体库存低位，石油焦供应偏紧。本周焦市详细来看，连云港新海焦化装置停工检修，亚通石化焦化装置日产量降低至400吨，截止本周四，地炼石油焦日产量28580吨，较上周减少1250吨，焦化开工率57.70%，较上周减少2.42%。行情方面，电解铝价格突破万五大关，下游煅烧焦企业受原料石油焦涨价影响，价格不断推涨。指标方面，河北鑫海硫含量升高至3.5-4.0%，鑫泰石化硫含量升高至3.5%，宝来硫含量升高至2.0%。截止本周四，地炼低硫焦出厂主流成交1870-1900元/吨左右，中硫焦出厂主流成交1330-1770元/吨;高硫焦(硫含量4.0%)出厂主流成交1340-1430元/吨左右，高硫焦(硫含量大于5.0%)出厂主流成交1100-1230元/吨。

后市预测：目前炼厂焦价上涨主因炼厂焦化检修家次增多，但临近中旬，个别炼厂焦化恢复开工，开工率或将小幅上升，故预计下周部分炼厂石油焦继续小幅上涨，整体稳价运行。

3.5本周国内主产区黄磷市场参考价格及分析

	产品名称
	省份
	2020-10-30
	2020-11-6
	价格单位
	类型
	价格类型

	
	
	最低价
	最高价
	最低价
	最高价
	
	
	

	黄磷
	云南
	15600
	15800
	15400
	15600
	元/吨
	净磷
	出厂价

	黄磷
	贵州
	15700
	15900
	15400
	15600
	元/吨
	净磷
	出厂价

	黄磷
	四川
	15400
	16000
	15000
	15800
	元/吨
	净磷
	出厂价

	黄磷
	湖北
	16400
	16600
	16200
	16400
	元/吨
	净磷
	出厂价

	黄磷
	江苏
	16900
	17100
	16500
	16700
	元/吨
	净磷
	到站价

	黄磷
	天津
	17000
	17200
	16600
	16700
	元/吨
	净磷
	到站价

	黄磷
	安徽
	16900
	17100
	16500
	16700
	元/吨
	净磷
	到站价


本周黄磷市场供需僵持，主流行情偏稳运行。从价格看，本周内部分企业报价暂稳，部分企业报价上调100-200元/吨，实际成交中主流价格暂稳，低端成交无意向，高端成交困难。供需僵持观望为主，据了解新单成交偏少。一方面，在成本压力下工厂仍有推涨意向;另一方面，开工良好，货源充足，采购商按需补货，高端价格接受度差。截至发稿，据不完全统计，行业开工率约为61.56%;云贵川装置开工率分别为66%、35.55%、70.95%。

后市分析：短期内黄磷市场窄幅调整，价格上行困难，下行有限。云南地区因电价上调，成本增加，利润大幅缩减。同时、焦炭、石墨电极保持上涨行情，成本面对价格有支撑。下游多数企业开工稳定，对黄磷有刚需消耗。开工良好，现货充足，供应面难以提振价格。价格在产业链传导缓慢，采购商持续观望心态，保持谨慎。长期看仍需关注黄磷企业生产计划、成本波动、下游需求情况。
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石家庄井新碳素有限公司位于石家庄井陉县微新路115号，距石太高速公路井陉入口1.5公里，距石太铁路井陉站4公里，紧邻3.7国道。历史上以少胜多、出奇制胜的著名战例韩信设“背水阵”古战场便在公司驻地。


石家庄井新碳素有限公司是由石家庄冀都碳素制品有限公司在2009年3月改制变更注册的，现有总资产1.3亿元，其中固定资产7500余万元，拥有预焙阳极压型生产3条，预焙阳极生坯年产能力10万吨，；18式环式焙烧炉3台，38室焙烧炉1座，预焙阳极熟块年产能8万吨；煅烧炉8台，煅后焦年产能18万吨。


我公司的产品具有质量稳定、产能大、能耗低、环保治理达标等特点。我们本着“一流的管理、一流的产品、一流的服务，卓越更卓越--永无止境的追求，以质量信誉为方针，决心以质量和诚信求生存、谋发展。能与您友好合作、共创明天，我们感到无尚光荣。


联系人：刘建华/13933115065
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